

Recebemos de JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 10/06/2025 Valor Total: R\$ 28.992,80 Destinatário: IVANIR JOSE SASSO - AV.23 DE MAIO, 791/APTO 803		NF-e Nº: 16710 Série: 5
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	

 JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA AVENIDA BORGES DE MEDEIROS, 515 - Bairro CENTRO - Nova Prata - RS - CEP 95320000 Fone / Fax: (54) 32429300	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 1 0 Entrada 1 Saída Nº: 16710 Série: 5	 Chave de acesso 4325 0691 6141 4900 0116 5500 5000 0167 1010 0040 2395 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
--	---	--

Natureza da Operação Remessa para Demonstracao		Protocolo de Autorização de Uso 243.250.172.807.352 10/06/2025	
Inscrição Estadual 0850002834	Inscrição Estadual do Subst. Tribut.	CNPJ 91.614.149/0001-16	

DESTINATÁRIO / REMETENTE		C.N.P.J. / C.P.F. 581.290.220-87		Data de Emissão 10/06/2025	
Nome / Razão Social IVANIR JOSE SASSO (53219)		Bairro / Distrito CENTRO		CEP 95340000	
Endereço AV.23 DE MAIO, 791/APTO 803		Município Nova Bassano		Data de Entrada/Saída 10/06/2025	
Fone / Fax: (54) 32732534		UF RS		Inscrição Estadual 09:02:41	

FATURA / DUPLICATA	

CÁLCULO DO IMPOSTO					
Base de Cálculo do I.C.M.S	Valor do I.C.M.S	Base de Cálculo do I.C.M.S ST	Valor do I.C.M.S Substituição	Valor Total dos Produtos 28.989,55	
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias 3,25	Valor Total do I.P.I.	Valor Total da Nota 28.992,80

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS						
Nome / Razão Social		Frete por Conta 9 Sem Frete	Código ANTT 12345678	Placa do Veículo	UF	C.N.P.J / C.P.F.
Endereço		Município		UF		Valor Total da Nota
Quantidade	Espécie	Marca	Número	Peso Líquido 52,800	Peso Bruto 202,700	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I	Alíquotas ICMS	I.P.I
10200118	LIXADEIRA DE PAREDE MLP750 LED 750W MONOFASICA MENEGOTTI Ref.: 40860713	8467.29.99	150	5.912	UN	1	1.046,75	1.046,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01651096	KIT COM 10 LIXAS GRAMATURA 120 P/ MLP 710H DIAMETRO 225MM MENEGOTTI Ref.: 29113149	6805.20.00	150	5.912	UN	120	63,93	7.671,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01651099	KIT COM 10 LIXAS GRAMATURA 240 P/ MLP 710H DIAMETRO 225MM MENEGOTTI Ref.: 29113152	6805.20.00	150	5.912	UN	240	63,93	15.343,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01651100	KIT COM 10 LIXAS GRAMATURA 80 P/ MLP 710H DIAMETRO 225MM MENEGOTTI Ref.: 29113783	6805.20.00	150	5.912	UN	80	61,60	4.928,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN			
Inscrição Estadual 32113001	Valor total dos Serviços	Base de Cálculo do ISSQN	Valor do ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
Informações Complementares Orçamento 0000.0000.631.623 Venda destinada a consumidor final sem fins comerciais. Mercadoria remetida para demonstracao. Imposto suspenso nos termos do Ajuste SINIEF 02/18.	Reservado ao Fisco